
Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 24.02.2011 r. do 30.03.2011 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami  
     i planowania przestrzennego: 
 
Sprzedaż mieszkań: 
 
1. Wpłynął 1 wniosek o wykup mieszkania (ul. Dębowa 2/42). 
2. Do sprzedaży przygotowywane są 2 lokale mieszkalne przy ul. Dębowej 4/23 i 

Akacjowej 2/12. 
 
Dzierżawy 
 

Dochód z wydzierżawienia na okres 5 lat na rzecz Telefonii Komórkowej 
CENTERTEL Sp. z o.o. nieruchomości w Oglądzie, gm. Przasnysz (część dz. nr 16/1) będzie 
wynosił 2 250 zł miesięcznie. 
 
Informacje i zaświadczenia o przeznaczeniu działek: 
 
Wydano: 
- 8 informacji i 2 zaświadczenia o przeznaczeniu działek, 
- 7 wypisów i wyrysów z miejscowych planów. 
 
Opracowania planistyczne: 
 

W dniu 18.03.2011 r. w Kurierze Przasnyskim i na stronie BIP UM Przasnysz ukazało 
się ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Przasnysza. Termin wyłożenia: 
1.04.2011r. – 6.05.2011r. Termin dyskusji publicznej – 29.04.2011r. 
 
Decyzje o warunkach zabudowy 
 

Wydano 7 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy oraz 1 decyzję o ustaleniu 
lokalizacji celu publicznego dotyczącą budowy kanalizacji deszczowej w ulicach: Brzechwy i 
Kisielewskiego. 
 
Podziały i rozgraniczenia 
 
Wydane zostały 3 decyzje zatwierdzające projekty podziału działek: 
- w dniu 28.02.2011 r. działki nr 1604/6 przy ul. Szkolnej  
- w dniu 1.03.2011 r. działki nr 1996 przy ul. Mazowieckiej  
- w dniu 8.03.2011 r. działka nr 1789 przy ul. Warszawskiej  
W/w podziały nie wiązały się wydzielaniem działek pod drogi publiczne. 
 
 
 
 
 
 



II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu ochrony przyrody 
1. Po przeprowadzeniu oględzin wydano 8 decyzji, w tym 6 zezwalających na usunięcie 

59 drzew, 1 - odmowną, 1 - w części zezwalającą na usunięcie drzew.  
2. Wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o uzgodnienie projektu 

decyzji zezwalającej na wycinkę 1 szt. drzewa z gatunku wierzba, rosnącego na granicy 
pasa drogowego drogi powiatowej nr 3227W Przasnysz-Baranowo ul. Baranowskiej . 

3. W ramach prac sanitarno-porządkowych po okresie zimowym rozpoczęliśmy prace 
porządkowe w naszych parkach.  

4. W Parku Miejskim im. Tadeusza Kościuszki i w parku przy ul. Makowskiej przebywa 
sokolnik, który wykorzystując ptaki drapieżne – płoszy gawrony. Powyższe zabiegi i 
czynności wykonywane są za zgodą Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 

5. Wystąpiono do Starosty Przasnyskiego z wnioskami o udzielenie zgody na wycinkę 
drzew: 
- na terenie Publicznego Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi im. Noblistów 

Polskich położonego przy ul. Orlika w Przasnyszu – 7 szt. drzew gatunku klon, 
- na terenie działki o nr ewidencyjnym 668/216 położonej w Przasnyszu  

przy ul. Wojskowej – 2 szt. drzew gatunku klon jesionolistny. 
 
Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku  
 
1. Na podstawie zawartej z MZGKiM Sp. z o.o. umowy wyłapano i przewieziono do 

schroniska 5 szt. bezdomnych psów. Koszt - 9 445,17 zł brutto. 
2. Trwają prace przygotowawcze do wiosennego zamiatania ulic. Sprzątanie ulic 

rozpoczęło się od ręcznego zebrania grubej warstwy piasku zalegającej na jezdniach. Po 
ustaniu nocnych przymrozków ulice miejskie zostaną zamiecione mechanicznie. 
Powyższe prace, na podstawie zawartej umowy na świadczenie usług w zakresie 
utrzymania czystości i porządku w mieście, wykonuje MZGKiM Sp. z o.o. 

 
Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej i dodatków mieszkaniowych 
 
1. Wydano 75 decyzji o przyznaniu oraz 3 o odmowie przyznania dodatku 

mieszkaniowego. Łączna kwota wypłacona na poczet dodatków mieszkaniowych w tym 
okresie to 11 985,78 zł.  

2. W okresie sprawozdawczym dokonano remontów, w ramach których wymieniono 5 szt. 
okien oraz 1 szt. drzwi wejściowych, a także zakupiono i zamontowano 2 szt. pieców 
kominkowych. Prace wykonano w komunalnych lokalach mieszkalnych: ul. Szkolna 
6/27, ul. Kilińskiego 16/12, Sienkiewicza 3/4, ul. Lipowa 2/30, ul. Osiedlowa 5/15, ul. 
Dębowa 4/2 za łączną kwotę 8 690,55 zł brutto. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Dokonano 7 wpisów, 16 zmian wpisu, 11 zawieszeń, 3 wznowień i 16 wykreśleń z 

ewidencji działalności gospodarczej. 
2. Wydano 2 zaświadczenia potwierdzające dokonanie opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 
3. Dokonano zmiany 1 licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego 

taksówką. 
 



Zadania z zakresu rolnictwa: 
 
1. Przyjęto 40 wniosków i wydano 20 decyzji na zwrot części akcyzy zawartej w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 
2. W najbliższa niedzielę, tj, 3 kwietnia 2011r. w budynku Urzędu Miasta przeprowadzone 

zostaną  wybory do Walnych Zgromadzeń Izb Rolniczych, w tym Mazowieckiej Izby 
Rolniczej. Zakończono już prace przygotowawcze  do wyborów: 
- powołano Komisję Okręgową Nr 186  do przeprowadzenia wyborów do Rady 

Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej Powiatu Przasnyskiego w składzie:  
� Bożena Bartosiewicz - przewodnicząca 
� Sławomir Leonard Lewandowski- z-ca przewodniczącej 
� Joanna Kowalska - sekretarz 
� Bogumiła Obojska- członek 
� Adam Płoski - członek 

- dokonano rejestracji w okręgu kandydata na członka rady powiatowej – Pana 
Benedykta Tomaszewskiego, lat 56, zam. w Przasnyszu; 

- sporządzono spis członków Mazowieckiej Izby Rolniczej uprawnionych do 
głosowania w Okręgu Wyborczym Nr 186 w Przasnyszu. Liczba osób uprawnionych 
do głosowania wynosi 473. Od 20.03.2011 listy są wyłożone do wglądu w pok. nr 43 
Urzędu Miasta. 

  
Zadania z zakresu ochrony środowiska: 
 

Trwają prace przygotowawcze do kolejnego etapu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest terenu Przasnysza. Miasto na realizację tego zadania w 2011r. 
pozyskało dotację z WFOŚiGW. Wystąpiono z zapytaniem ofertowym do firm posiadających 
uprawnienia w tym zakresie. Na zapytanie ofertowe odpowiedziało 9 firm. Kierując się 
kryterium cenowym dokonano wyboru najtańszej oferty złożonej przez Mazowieckie 
Przedsiębiorstwo Ekologiczne Danuta Abramczyk, ul. Arkuszowa 65/43, 01-934 Warszawa 
za kwotę 7,00 zł netto/m2. Jest to cena niższa o 2,70 zł netto/m2 od ceny uzyskanej w 
analogicznym przetargu przeprowadzonym w roku ubiegłym. 
 
III. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 

1. W okresie sprawozdawczym rozstrzygnięte zostały otwarte konkursy ofert na zadania 
publiczne Miasta Przasnysz w roku 2011 w zakresie kultury oraz kultury fizycznej. 
Wszystkie informacje na temat przebiegu konkursu i złożonych ofert znajdują się w 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta. 

 W ramach otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne z zakresu kultury przyznano 
dotacje:  

� Ochotniczej Straży Pożarnej w Przasnyszu na zadanie pod nazwą: 
„Popularyzacja tradycji, historii i dziedzictwa kulturowego Przasnysza 
poprzez edukację muzyczną dzieci i młodzieży oraz organizowane wydarzenia 
kulturalne dla mieszkańców miasta„ w kwocie 8 600,00 zł; 

 
� Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy z 

siedzibą w Przasnyszu, na zadanie pod nazwą „Przasnyska noc świętojańska” 
w kwocie 4 100,00 zł. 

W dniu 24.03.2011 r. podpisano umowy z organizacjami. 
 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej przeprowadzono dwa konkursy. 
Pierwszy konkurs Zarządzeniem Burmistrza z dnia 4.03.2011r został unieważniony, 



ponieważ w toku dokonywania oceny formalnej żadna ze złożonych ofert nie spełniała 
wymogów określonych w ogłoszeniu. Na ogłoszony 7.03.2011r. drugi konkurs 
wpłynęły 3 oferty. Na etapie oceny formalnej 2 zostały odrzucone. 
Dotacja celowa na wsparcie realizacji zadania przyznana została: 

� Miejskiemu Klubowi Sportowemu na zadanie pod nazwą: „Trenuj razem z 
nami” w wysokości 70 000 zł. 

2. W okresie sprawozdawczym wypełniono i przesłano dwie ankiety: do programu 
„Trendy Rozwojowe Mazowsza” oraz z zakresu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

 
IV. Inwestycje Miejskie: 
 
Realizacja zadań ustawowych 
 
Wydano 9 decyzji związanych z administrowaniem pasami drogowymi dróg miejskich. 
 
Przetargi  
 

Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu przetargowym na 
realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 1 wraz z zagospodarowaniem działki szkolnej położonej w Przasnyszu przy 
ul. Żwirki i Wigury”. Wybrano ofertę firmy E-certificate Sp. z o. o. Al. Pokoju 29b/3, 31-564 
Kraków z ceną brutto 42 000,00zł.  
 
Pozostałe zadania z zakresu inwestycji miejskich 
 
1. Trwa realizacja 4 projektów inwestycyjnych dofinansowanych z RPO WM. Realizacja 

trzech z nich: ul. Jana Pawła II, Al. Wojska Polskiego, ul. Kolejowej i targowicy 
miejskiej zakończona zostanie w tym roku. Realizacja projektu rewitalizacji rynku i 
rewaloryzacji Ratusza przedłużona została do końca 2012r. Przewidywany termin 
zakończenia prac budowlanych na placu – październik przyszłego roku. 

2. Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej placów zabaw przy 
przedszkolach miejskich. 

3. Dokonano przeglądu ulic miejskich po sezonie zimowym. Rozpoczęto ich sprzątanie. 
4. Wykonano oświetlenie przy cmentarzu komunalnym oraz złożono dokumenty o 

założenie licznika. 
5. Przygotowano dokumentację remontu ul. Zduńskiej. 
 
Enter. Rozwój E-@dministracji w Przasnyszu. 
 
1. W dniu 1 marca bieżącego roku w Urzędzie Miasta Przasnysz rozpoczęło pracę Biuro 

Obsługi Interesanta. Zostało ono zlokalizowane na parterze budynku - w miejscu łatwo 
dostępnym dla wszystkich interesantów. Biuro Obsługi Interesanta pełni funkcję 
centrum informacji, można tam pobrać wnioski do złożenia w urzędzie i uzyskać 
informację gdzie załatwić sprawę. Biuro Obsługi Interesanta stanowi też punkt 
kancelaryjny urzędu, gdzie należy składać wszelkiego rodzaju pisma i wnioski.  

2. Obok Biura Obsługi Interesanta zlokalizowane zostało telecentrum, a w nim trzy 
stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu, w tym jedno wyposażone w osprzęt 
umożliwiający korzystanie z komputera osobom niepełnosprawnym. Każdy 
mieszkaniec, osoby odwiedzające Przasnysz mogą w godzinach pracy Urzędu 
skorzystać z dostępu do sieci. Z Internetu można również skorzystać na wszystkich 
kondygnacjach budynku Urzędu Miasta i w jego najbliższej okolicy. Warunkiem 



skorzystania z tej usługi jest posiadanie własnego urządzenia wyposażonego w osprzęt 
umożliwiający odbiór sygnału WiFi w paśmie 2,4 Ghz. Rozwiązanie to skierowane jest 
do osób załatwiających sprawy w Urzędzie, a chcących skorzystać przy użyciu 
własnego urządzenia z Internetu. Wszelkich informacji o korzystaniu z tej usługi 
udzielają pracownicy Biura Obsługi Interesanta.  

3. Dostęp do sieci przez 24 godziny na dobę zapewnia również informat ulokowany tuż 
przy wejściu do Urzędu Miasta. Zapewnia on bezpłatny dostęp do internetu 
mieszkańcom miasta oraz wszystkim osobom przebywającym w okolicy Urzędu. 
Infomat umożliwia przeglądanie stron www, dostęp do poczty elektronicznej, kontakt z 
Urzędem, przeprowadzanie prostych sond wśród użytkowników infomatu, wyświetlanie 
ogłoszeń w czasie, kiedy infomat będzie w stanie „czuwania”.  
 

V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  

1. Sporządzono: 
- 50 aktów urodzeń, 
- 4 akty małżeństw, 
- 38 aktów zgonów 

2. Wydano 289 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  
3. Wydano 5 decyzji Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich w 

aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów, zezwoleń na skrócenie terminu 
do zawarcia związku małżeńskiego, zmiany nazwisk, imion. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 śluby cywilne. 
5. Wydano 20 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego). 
6. Wydano 1 zaświadczenie o zdolności prawnej obywatela polskiego do zawarcia 

związku małżeńskiego za granicą. 
 
VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.319. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 421. 
3. Dokonano 49 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 14 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
5. Dokonano 28 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
6. Zanotowano na terenie miasta:  

- małżeństw – 6, 
- urodzeń – 11, 
- zgonów – 16. 

7. Udostępniano dane osobowe na 19 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz 11 
poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 1 decyzję administracyjną w sprawach meldunkowych. Wszczęte zostały 3 
postępowania o wymeldowanie z pobytu stałego. Prowadzone były w tym czasie 3 
postępowania w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 86 dowodów osobistych. 
10. Pozostało 420 książeczkowych dowodów osobistych do wymiany. 
 
VII. Sprawy różne 
 
1. W okresie między sesjami opracowano  dokumenty planistyczne na  rok 2011: 

- Plan działania Miasta Przasnysz w zakresie obrony cywilnej na 2011 rok. 
- Harmonogram treningów punktów alarmowania Miasta Przasnysz w 2011 roku. 



- Plan kontroli podmiotów z terenu Miasta Przasnysza w 2011 roku z zakresu 
realizacji zadań brony cywilnej. 

- Wytyczne Burmistrza Przasnysza do działalności w zakresie pozamilitarnych 
przygotowań obronnych w mieście Przasnysz w 2011 roku. 

- Kalendarzowy plan zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych 
przygotowań obronnych w mieście Przasnysz w 2011 roku. 

- Plan kontroli podmiotów z terenu Miasta Przasnysza w 2011 roku z zakresu 
realizacji zadań obronnych. 

- Program szkolenia obronnego Miasta Przasnysz na lata 2011 – 2013. 
- Plan szkolenia obronnego Miasta Przasnysz na 2011 rok. 
- Plan pracy Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Przasnyszu na 2011 

rok. 
- Plan szkolenia ludności miasta Przasnysz z zakresu powszechnej samoobrony na 

2011 rok. 
2. Złożono 2 wnioski do Powiatowego Urzędu Pracy w Przasnyszu na zorganizowanie w 

Urzędzie Miasta staży dla bezrobotnych absolwentów oraz prac interwencyjnych dla 
bezrobotnych skierowanych przez PUP.  

3. Wydano 2 decyzje potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych dla osób nigdzie nieubezpieczonych. 

4. Na wniosek Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie wszczęto 
postępowanie administracyjne w zakresie wydania decyzji potwierdzającej prawo do 
świadczeń medycznych dla osoby bezdomnej nieposiadającej ubezpieczenia 
zdrowotnego. 

5. W dniu 6 marca 2011 r. na terenie okręgu nr 1 w Przasnyszu zostały przeprowadzone 
przez 2 obwodowe komisje wyborcze wybory uzupełniające do Rady Miejskiej. 
Wszelkie czynności zostały zrealizowane w terminach określonych przez kalendarz 
wyborczy. Frekwencja wyborcza wyniosła 19,42%. Podczas głosowania nie 
zanotowano incydentów zakłócających przebieg wyborów. Wybierano 1 radnego 
spośród 4 kandydatów zgłoszonych na 4 listach kandydatów przez 4 komitety 
wyborcze. Nowym radnym został wybrany Pan Ryszard Łazicki. 

6. W dniach od 14 marca do 29 marca przeprowadzono wybory Zarządów Osiedli oraz ich 
Przewodniczących. Składy Zarządów Osiedli na kadencję 2011 – 2015: 
1) Zarząd Osiedla nr 1: 

Nowicki Stanisław – Przewodniczący 
Ćwiek Longina – członek   
Kowalski Jan – członek 

2) Zarząd Osiedla nr 2: 
Krynicka Maria  – Przewodnicząca 
Herubiński Grzegorz – członek 
Kaszubowski Zdzisław – członek 
Kolwicz-Gwiazda Ewa – członek 
Maruszewski Zygmunt – członek 
Stusińska Genowefa – członek 
Robakowski Józef – członek 

3) Zarząd Osiedla nr 3: 
Bartosiewicz Marianna – Przewodnicząca 
Kiedo Walenty – członek 
Kwakowicz Wiesław – członek 

4) Zarząd Osiedla nr 4: 
Czosnek Elżbieta – Przewodnicząca 
Chmieliński Arkadiusz – członek 
Krzykowski Krzysztof – członek 



5) Zarząd Osiedla nr 5: 
Zabielski Sławomir – Przewodniczący 
Dąbrowski Zbigniew – członek 
Głogowski Edward – członek 
Grotkowska Krystyna – członek 
Obrębski Janusz – członek 
Pawtel Ryszard – członek 
Sendrowski Krzysztof – członek 

6) Zarząd Osiedla nr 6: 
Lompert El żbieta. – Przewodnicząca 
Chrzanowski Marek  – członek 
Czaplicki Leszek – członek 
Fabrykiewicz Halina – członek 
Gejda Jarosław – członek 
Lidzki Rafał – członek 
Przybyłek Jan – członek 

7. W dniach 4 – 7 kwietnia bieżącego roku w Miejskim Domu Kultury w Przasnyszu 
zostanie przeprowadzona kwalifikacja wojskowa osób z terenu miasta Przasnysz. 
Kwalifikacji wojskowej podlega rocznik 1992 – 108 mężczyzn, 1 kobieta oraz 11 osób 
z roczników starszych.  

8. W dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011 r. będzie przeprowadzony Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań 2011. Po raz pierwszy spis powszechny będzie 
przeprowadzony metodą elektroniczną, bez użycia formularzy papierowych. Spis będzie 
przeprowadzony w następującej kolejności: 

 - w dniach od 1 kwietnia do 16 czerwca - samospis internetowy, 
 - w dniach od 8 kwietnia do 30 czerwca - wywiad telefoniczny, przeprowadzony przez 

ankieterów statystycznych, 
 - w dniach od 8 kwietnia do 30 czerwca wywiad przeprowadzony przez rachmistrzów 

spisowych z wykorzystaniem przenośnego urządzenia elektronicznego. 
 Zgodnie z ustawą o NSP 2011 spiszemy: osoby stale zamieszkałe i czasowo 

przebywające w mieszkaniach, budynkach i pomieszczeniach niebędących 
mieszkaniami, osoby niemające miejsca zamieszkania, mieszkania, budynki, obiekty 
zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane pomieszczenia niebędące 
mieszkaniami.  

 Na terenie naszego miasta wywiady bezpośrednie przeprowadzane będą przez 9 
rachmistrzów spisowych. W czasie wywiadu osoby te będą nosiły w widocznym 
miejscu identyfikator ze zdjęciem, imieniem i nazwiskiem oraz pieczęcią urzędu 
statystycznego. Ich tożsamość można będzie potwierdzić dzwoniąc na infolinię NSP 
2011. Każdy rachmistrz jest odpowiednio przygotowany do spisu, przeszkolony, 
podlega bezwzględnie przepisom tajemnicy statystycznej.  
Wszelkich szczegółowych informacji na temat zasad spisu, w szczególności samopisu 
internetowego, będzie można uzyskać w Gminnym Biurze Spisowym. 
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